

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO: IRATI - SC
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ) EM P/ RUA PRESIDENTE CASTELO BRANCO
LOCAL: ENTRE A RUA JOÃO BEUX SOBRINHO E RUA TIRADENTES
ÁREA: 1.487,05M2

SINAPI Referência 08/2020 DNIT Referência 01/2020

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Item	Descrição dos Serviços	Quant.	Unid.	Valores (R\$)		% Item	Total do Item (R\$)	% do Total	Referência SINAPI
				Unitário	Total				
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	1,00	Unid.	377,36	377,36	100,00%			COMPOSIÇÃO 02
					Total do item	100,00%	377,36	0,30%	
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ								
2.1	LAVAGEM/LIMPEZA DA PISTA EXISTENTE	1.487,05	M2	1,71	2.542,86	2,05%			99814
2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M²	1.487,05	M2	2,21	3.286,38	2,65%			COMPOSIÇÃO 01
2.3	REPERFILAGEM EM C.B.U.Q. - E=3 CM	44,61	M3	1.237,99	55.226,73	44,51%			95995
2.4	PINTURA DE LIGAÇÃO C/ RR - 2C À TAXA DE 0,6 L/M²	1.487,05	M2	2,21	3.286,38	2,65%			COMPOSIÇÃO 01
2.5	CAPA ASFÁLTICA EM C.B.U.Q. - E=3 CM	44,61	M3	1.237,99	55.226,73	44,51%			95995
2.6	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO - DMT = 60 KM	7.137,60	M3 x KM	0,63	4.496,69	3,62%			93590
					Total do item	100,00%	124.065,77	98,14%	
3.0	SINALIZAÇÃO								
3.1	PINTURA MANUAL FAIXA DE PEDESTRES C/ TINTA ACRÍL. EMULS. ÁGUA E=0,4MM - BRANCA	22,40	M2	30,20	676,48	51,37%			5213406 - DNIT
3.2	PINTURA MANUAL FAIXA DE RETENÇÃO C/ TINTA ACRÍL. EMULS. ÁGUA E=4MM - BRANCA	2,00	M2	30,20	60,40	4,59%			5213406 - DNIT
3.3	PINTURA MEC.DE FAIXA C/ TINTA ACRÍLICA EMULS. ÁGUA E=0,4MM - AMARELA	13,60	M2	14,61	198,70	15,09%			5213402 - DNIT
3.4	PINTURA MEC.DE FAIXA C/ TINTA ACRÍLICA EMULS. ÁGUA E=0,4MM - BRANCA	26,10	M2	14,61	381,32	28,96%			5213402 - DNIT
					Total do item	100,00%	1.316,90	1,04%	
4.0	SERVIÇOS FINAIS								
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1.487,05	M2	0,44	654,30	100,00%			COMPOSIÇÃO 03
					Total do item	100,00%	654,30	0,52%	
					Valor Total da Obra		126.414,33	100%	



O presente orçamento importa em R\$ 126.414,33 (Cento e vinte e seis mil quatrocentos e quatorze reais com trinta e três centavos).
Aos valores unitários foram aplicados um BDI de 26,40%.

IRATI, 08 SETEMBRO DE 2020.

BRUNA
HENRIQUE:0794759
9980

Assinado de forma digital por
BRUNA HENRIQUE:07947599980
Dados: 2020.10.08 09:03:30
-03'00'

RESPONSÁVEL TÉCNICO
Engº Civil Bruna Henrique


PREFEITO MUNICIPAL
Neuri Meurer